
 

Dz-11.0021.11.2023 

UCHWAŁA NR LXI/520/2023 

RADY DZIELNICY XI PODGÓRZE DUCHACKIE 

z dnia 20 listopada 2023 roku 

w sprawie montażu progu zwalniającego na ul. Żaka w Krakowie. 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie montaż progu zwalniającego na ul. Żaka w celu poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

 

 

Kazimierz Bożek 

 

 

 

Uzasadnienie 

Uchwała jest odpowiedzią na pismo Zarządu Dróg Miasta Krakowa z dnia 5 października 2023 r. 
znak UO.5303.2.661.2023. 

Ulica Michała Żaka, na odcinku z wjazdem od ul. Herberta, jest drogą wewnętrzną, krótką i ślepą. 
Montaż progu na tak małej uliczce, będzie generował wiele niekorzystnych czynników takich jak: 
zwiększenie emisji spalin, generowanie poziomu hałasu poprzez hamujące przed i przyspieszające za 
nim pojazdy. Pojazdy poruszające się w/w uliczką nie są w stanie rozwinąć nadmiernej prędkości. 


